
Página 1 de 10 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA PESQUERA Y DE ALIMENTOS 

SECRETARÍA ACADÉMICA – FIPA 

 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 

Bellavista, 31 de agosto del 2023 

 

Señor: 

Presente.- 

 

Con fecha treinta y uno de Agosto de dos mil veintitres, se ha expedido la siguiente Resolución: 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 240-2023-CFIPA 
 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA PESQUERA Y DE ALIMENTOS DE LA UNIVERSIDAD  

NACIONAL DEL CALLAO 

 

Visto el Oficio N° 0114 - 2023 – DDAIA – FIPA, recibido el 29 de agosto del 2023 del Director del 

Departamento Académico de Ingeniería de Alimentos Ing. Víctor Alexis Higinio Rubio, quien 

remite la propuesta de la Carga Lectiva de las asignaturas del Semestre Académico 2023 -B, 

para su aprobación y emisión de la Resolución correspondiente. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Art. 30° la programación académica de pregrado y de segunda especialidad es 

aprobada por el Consejo de Facultad o por el Decano con cargo a dar cuenta al consejo de 

Facultad;  

Que, de acuerdo al Art. 61º del Reglamento General de Estudios aprobado por Resolución del 

Consejo Universitario Nº 185 -2017 - CU, establece que, el régimen de estudios profesionales de 

la Universidad Nacional del Callao se organiza por semestres académicos regulares con una 

duración máxima de diecisiete semanas. Los ciclos de nivelación, son ciclos especiales con una 

duración máxima de ocho (08) semanas y con doble carga horaria en cada una de las 

asignaturas programadas; 

Que, el Art. 75º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, establece que el régimen de 

estudios en la Universidad, se rige por el sistema semestral, por créditos acorde con el modelo 

educativo de la Universidad y con currículo flexible. La modalidad de estudios es presencial, 

puede ser semipresencial o a distancia; 

Estando a los documentos del visto y lo contemplado y acordado por el Consejo de Facultad en 

su Sesión Extraordinaria del 29 de agosto de 2023 y en uso de las atribuciones que le confieren 

los Art. 43º, 44º, 176 y 180° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao y el Art. 67º, inc. 67.2 

de la Ley Universitaria Nº 30220; 

 

R E S U E L V E: 

1º   APROBAR, la Carga Lectiva de las asignaturas del Semestre Académico 2023 - B, de la 

Escuela Profesional de Ingeniería de Alimentos, la misma que forman parte integral de la 

presente Resolución. 

2°   ELEVAR, la presente Resolución a la Oficina de Registros y Archivos Académicos (ORAA) 

para conocimiento y fines pertinentes. 

 



Página 2 de 10 

 

3°   TRANSCRIBIR, la presente Resolución a la Señora Rectora, VRA, VRI, DIGA, OPLA, OCI, 

Asesoría Legal, ORH y Depedencias de la FIPA, para conocimiento y fines pertinentes. 

 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

Fdo. Dr. JULIO MARCELO GRANDA LIZANO – Decano 

Fdo. Mg. ERASMO ENRIQUE BARRIENTOS AGUILAR– Secretario Académico 

Lo que transcribo a usted para conocimientos y fines. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
EEBA/Ana maria 

CC. DECANATO FIPA (fipa.decanato@unac.edu.pe) 

CC. SECRETARÍA ACADÉMICA FIPA (fipa.secretaria.academica@unac.edu.pe) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Página 3 de 10 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO  

FACULTAD DE INGENIERIIA PESQUERA Y DE ALIMENTOS 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE INGENIERÍA DE ALIMENTOS  

CARGA LECTIVA 2023 - B 
DOCENTES ORDINARIOS  

  
0807 ACHA ESPINOZA JESÚS WALTER  
Mg. Ing. Pesquero  
DOCENTE ASOCIIADO T.C. 40 HRS.  

  

 
N°  CODIGO  G.H.  ASIGNATURA  T  P  L  C  TOTAL  
4  IIA107  01A  EXPRESION GRÁFICA PARA INGENIERIIA Y GEOMETRÍA 

DESCRIPTIVA  
3      

4  

3  

4  IIA107  GP1  EXPRESION GRÁFICA PARA INGENIERIIA Y GEOMETRÍA 
DESCRIPTIVA  

  2    2  

26  IIA509  05A  ESTÁTICA Y RESISTENCIIA DE MATERIIALES  3      
4  

3  

26  IIA509  GP1  ESTÁTICA Y RESISTENCIIA DE MATERIIALES    2    2  

22  IP408  04P  ESTÁTICA Y RESISTENCIIA DE MATERIIALES  3      
4  

3  

22  IP408  GP1  ESTÁTICA Y RESISTENCIIA DE MATERIIALES    2    2  

  HORAS LECTIVAS   15  

  HORAS NO LECTIVAS   25  

  
1331 AGUILAR CASTRO GUILLERMO SANTIIAGO  
Mg. Lic. Física  
ASOCIIADO D.E. 40 HRS.  

    

N°  CODIGO  G.H.   ASIGNATURA  T  P  L  C  TOTAL  

10  IIA208  02A  FISICA I   3       4  3  

10  IIA208  GP1  FISICA I     2    2  

10  IIA208  GP1  FISICA I     2    2  

10  IIA208  GP2  FISICA I     2    2  

15  IIA307  07A  FISICA II   3       4  3  

15  IIA307  GP1  FISICA II     2    2  

15  IIA307  GP2  FISICA II     2    2  

15  IIA307  GP3  FISICA II     2    2  

   HORAS LECTIVAS 18  

   HORAS NO LECTIVAS 22  

  
2361 BAILÓN NEIRA RODOLFO CÉSAR 
Mg. Ing. Industrias Alimentarias 
ASOCIIADO D.E. 40 HRS.  

   

N°  CODIGO  G.H.  ASIGNATURA  T  P  L  C  TOTAL  
42  IIA802  08A  TECNOLOGIIA DE FRUTAS Y HORTALIZAS  2       4  2  

42  IIA802  GP1  TECNOLOGIIA DE FRUTAS Y HORTALIZAS    4    4  

54  IIA913  09A  TECNOLOGIIA DE GRASAS Y ACEITES  2      
3  

2  

54  IIA913  GP1  TECNOLOGIIA DE GRASAS Y ACEITES    2    2  

  HORAS LECTIVAS 10  

  HORAS NO LECTIVAS 30  

  
1210 BARRIENTOS AGUILAR ERASMO  ENRIQUE  
Mg. Biólogo  
AUXILIIAR T.C. 40 HRS.  

   

N°  CODIGO  G.H.  ASIGNATURA  T  P  L  C  TOTAL  

24  IIA602  05A  MICROBIOLOGIIA GENERAL  2      
4  

2  

24  IIA602  GP1  MICROBIOLOGIIA GENERAL    4    4  

30  IIA701  06A  MICROBIOLOGIIA DE LOS ALIMENTOS  2      
4  

2  

30  IIA701  GP1  MICROBIOLOGIIA DE LOS ALIMENTOS    4    4  

41  IIA713  06A  TOXICOLOGÍA DE ALIMENTOS  2      3  2  

41  IIA713  GP1  TOXICOLOGÍA DE ALIMENTOS    2      2  

  HORAS LECTIVAS   16  

  HORAS NO LECTIVAS   24  



Página 4 de 10 

 

2992 BERROCAL MARTÍNEZ ISABEL JESÚS  
Dra. Ing. Industrias Alimentarias  
DOCENTE PRINCIPAL T.C. 40 HRS.  

   

N°  CODIGO  G.H.  ASIGNATURA  T  P  L  C  TOTAL  
39  IIA709  07A  MAQUINARIIAS PARA LA INDUSTRIIA ALIMENTARIIA  3      

4  
3  

39  IIA709  GP1  MAQUINARIIAS PARA LA INDUSTRIIA ALIMENTARIIA    2    2  

45  IIA808  08A  INGENIERIIA DE ALIMENTOS II  3        
4  

3  

45  IIA808  GP1  INGENIERIIA DE ALIMENTOS II    2    2  

45  IIA808  GP2  INGENIERIIA DE ALIMENTOS II    2    2  

  HORAS LECTIVAS   12  

  HORAS NO LECTIVAS   28  

  
1333 BUSTAMANTE OYAGUE BRAULIO  
Mg. Ing. de Alimentos  
ASOCIIADO T.C. 40 HRS.  

   

N°  CODIGO  G.H.  ASIGNATURA  T  P  L  C  TOTAL  

12  IIA301  03A  QUIMICA DE ALIMENTOS  2      4  2  

18  IIA404  04A  BIOQUIMICA DE ALIMENTOS  2      
4  

2  

18  IIA404  GP1  BIOQUIMICA DE ALIMENTOS    4    4  

18  IIA404  GP1  BIOQUIMICA DE ALIMENTOS    4      4  

  HORAS LECTIVAS   12  

  HORAS NO LECTIVAS   28  

  
0862 CÁCERES PAREDES JOSÉ RAMÓN  
Dr. Ing. Pesquero  
DOCENTE PRINCIPAL D.E. 40 HRS.  

   

N°  CODIGO  G.H.  ASIGNATURA  T  P  L  C  TOTAL  
35  IIA701  07A  CONSERVACION DE ALIMENTOS  2       4  2  

35  IIA701  GP1  CONSERVACION DE ALIMENTOS    4    4  

51  IIA905  09A  CONTROL DE CALIDAD DE ALIMENTOS  3      
4  

3  

51  IIA905  GP1  CONTROL DE CALIDAD DE ALIMENTOS    2    2  

  HORAS LECTIVAS   11  

  HORAS NO LECTIVAS   29  

  
2925 CHINCHAY BARRAGÁN CARLOS ENRIQUE  
Mg. Ing. Alimentario  
AUXILIIAR T.C. 40 HRS.  

   

N°  CODIGO  G.H.  ASIGNATURA  T  P  L  C  TOTAL  

11  IIA210  02A  LEGISLACION ALIMENTARIIA  2      
3  

2  

11  IIA210  GP1  LEGISLACION ALIMENTARIIA    2    2  

46  IIA810  09A  TESIS I  2      
3  

2  

46  IIA810  GP1  TESIS I    2    2  

55  IIA915  09A  TECNOLOGIIA DE AZUCAR Y DERIVADOS  2      
3  

2  

55  IIA915  GP2  TECNOLOGIIA DE AZUCAR Y DERIVADOS    2    2  

  HORAS LECTIVAS 12  

  HORAS NO LECTIVAS 28  

  
2713 DECHECO EGUSQUIZA ALICIIA CECILIIA  
Dra. Bióloga  
PRINCIPAL T.C. 40 HRS.  

   

N°  CODIGO  G.H.  ASIGNATURA  T  P  L  C  TOTAL  
13  IIA303  03A  BIOQUIMICA  2       

  4 
2  

13  IIA303  GP1  BIOQUIMICA    4    4  

13  IIA303  GP2  BIOQUIMICA    4    4  

41  IIA713  08A  GESTION AMBIENTAL EN LA INDUSTRIIA ALIMENTARIIA  2      3  2  

41  IIA713  GP1  GESTION AMBIENTAL EN LA INDUSTRIIA ALIMENTARIIA    2      2  

  HORAS LECTIVAS 14  

  HORAS NO LECTIVAS   26  



Página 5 de 10 

 

2555 DELGADILLO GAMBOA GLORIIA ANA  
Mg. Ing. Química  
PRINCIPAL D.E. 40 HRS.  

    

N°  CODIGO  G.H.   ASIGNATURA  T  P  L  C  TOTAL  

7  IIA202  02A  QUIMICA ORGANICA   3       5  3  

7  IIA202  GP1  QUIMICA ORGANICA     4    4  

7  IIA202  GP2  QUIMICA ORGANICA     4    4  

   HORAS LECTIVAS   11  

   HORAS NO LECTIVAS   29  

  
2224 GUERRERO ALVA DANIZA MIRTHA  
Dra. Ing. Industrias Alimentarias PRINCIPAL 
D.E. 40 HRS.  

   

N°  CODIGO  G.H.  ASIGNATURA  T  P  L  C  TOTAL  

49  IIA901  09A  TECNOLOGIIA DE CEREALES  2      4  2  

49  IIA901  GP1  TECNOLOGIIA DE CEREALES    4    4  

49  IIA901  GP1  TECNOLOGIIA DE CEREALES    4    4  

  HORAS LECTIVAS   10  

  HORAS NO LECTIVAS   30  

  
2925 GONZÁLEZ GONZÁLEZ JOSÉ IGNACIO  
Mg. Sociólogo  
ASOCIIADO T.C. 40 HRS.  

   

N°  CODIGO  G.H.  ASIGNATURA  T  P  L  C  TOTAL  

5  IIA109  01A  REDACCION TÉCNICA Y COMUNICACION  1       3  2  

5  IIA109  GP1  REDACCION TÉCNICA Y COMUNICACION    2    2  

5  IIA109  GP2  REDACCION TÉCNICA Y COMUNICACION    2    2  

5  IIA109  GP3  REDACCION TÉCNICA Y COMUNICACION    2    2  

6  IIA111  02A  ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS    2    
1  

2  

6  IIA111  02A  ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS    2    2  

  HORAS LECTIVAS   12  

  HORAS NO LECTIVAS   28  

  
2521  HIGINIO RUBIO VÍCTOR ALEXIS Ing. 
de Alimentos  
ASOCIIADO D.E. 40 HRS.  

  

N°  CODIGO  G.H.  ASIGNATURA  T  P  L  C  TOTAL  

29  IIA604  06A  ALIMENTACIÓN Y NUTRICIÓN HUMANA  3      

4  

3  

29  IIA604  GP1  ALIMENTACÍON Y NUTRICIÓN HUMANA    2    2  

58  IIA006  10A  HIGIENE Y SEGURIDAD INDUSTRIAL  3      
4  

3  

58  IIA006  GP1  HIGIENE Y SEGURIDAD INDUSTRIAL    2    2  

 HORAS LECTIVAS   10  

 HORAS NO LECTIVAS   30  

    
5203 HUAMANI PALOMINO WILMER  
Dr. Ing. Pesquero  
AUXILIIAR T.C. 40 HRS.  

   

N°  CODIGO  G.H.  ASIGNATURA  T  P   L  C  TOTAL  

59  IIA008  10A  DISEÑO DE PLANTAS DE ALIMENTOS  3       4  3  

59  IIA008  GP1  DISEÑO DE PLANTAS DE ALIMENTOS    2       2  

60  IIA010  10A  AUTOMATIZACION EN LA INDUSTRIIA ALIMENTARIIA  3       

4  

3  

60  IIA010  GP1  AUTOMATIZACION EN LA INDUSTRIIA ALIMENTARIIA    2     2  

60  IIA010  GP1  AUTOMATIZACION EN LA INDUSTRIIA ALIMENTARIIA    2     2  

59  IP913  09P  GESTION AMBIENTAL   2         2  

59  IP913  GP1  GESTION AMBIENTAL     2       2  

  HORAS LECTIVAS   16  

  HORAS NO LECTIVAS   24  

  



Página 6 de 10 

 

0857 LEÓN CHUMBIAUCA ETELVINA ETELVINA  
Dra. Química  
PRINCIPAL D.E. 40 HRS.  

  

N°  CODIGO  G.H.  ASIGNATURA  T  P  L  C  TOTAL  
7  IIA202  02A  QUIMICA ORGANICA  3       5  3  

7  IIA202  GP1  QUIMICA ORGANICA    4    4  

7  IIA202  GP2  QUIMICA ORGANICA    4    4  

 HORAS LECTIVAS   11  

 HORAS NO LECTIVAS   29  

 
0856 MARCELO LUIS MARY PORFIRIIA Mg. 
Ing. Químico  
ASOCIIADO D.E. 40 HRS.  

    

N°  CODIGO  G.H.   ASIGNATURA  T  P  L  C  TOTAL  

20  IIA507  04A  FISICOQUIMICA   2        
4  

2  

20  IIA507  GP1  FISICOQUIMICA     4    4  

20  IIA507  GP2  FISICOQUIMICA     4    4  

   HORAS LECTIVAS   10  

   HORAS NO LECTIVAS   30  

  
2045 MARTÍNEZ TORRES GERMAN SAÚL  
Mg. Ing. Químico  
ASOCIIADO T.C. 40 HRS.  

    

N°  CODIGO  G.H.   ASIGNATURA  T  P   L  C  TOTAL  

1  IIA101  01A  QUIMICA GENERAL   3        
 
   4  

3  

1  IIA101  GP1  QUIMICA GENERAL     2     2  

1  IIA101  GP2  QUIMICA GENERAL     2     2  

1  IIA101  GP2  QUIMICA GENERAL     2     2  

40  IIA-711  01A  BIOTECNOLOGÍA   2         2  

40  IIA-711  GP1  BIOTECNOLOGÍA     2       2  

   HORAS LECTIVAS   13  

   HORAS NO LECTIVAS   27  

  
1441 ONOFRE MAYTA PASCUAL FERMÍN  
Mg. Lic. Matemática  
AUXILIIAR T.C. 40 HRS.  

    

N°  CODIGO  G.H.   ASIGNATURA  T  P  L  C  TOTAL  

19  IIA406  04A  MATEMATICA IV   2      
4  

2  

19  IIA406  GP1  MATEMATICA IV     4    4  

16  IIP402  04P  MATEMATICA IV   2     4 
  

2  

16  IIP402  GP1  MATEMATICA IV     4    4  

   HORAS LECTIVAS   12  

   HORAS NO LECTIVAS   28  

  
1508 ORDOÑEZ HUAMÁN PERCY RAÚL  
Ing. en Industrias Alimentarias 
ASOCIIADO D.E. 40 HRS.  

   

N°  CODIGO  G.H.  ASIGNATURA  T  P  L  C  TOTAL  

43  IIA804  08A  TECNOLOGIIA DE CARNES  2      4  2  

43  IIA804  GP1  TECNOLOGIIA DE CARNES    4      4  

61  IIA014  09A  ENOLOGIIA Y BEBIDAS ALCOHOLICAS  2      
3  

2  

61  IIA014  GP1  ENOLOGIIA Y BEBIDAS ALCOHOLICAS    2    2  

37  IIA705  07A  TECNOLOGIIA DE BEBIDAS      2      3  2  

37  IIA705  GP1  TECNOLOGIIA DE BEBIDAS    2    2  

  HORAS LECTIVAS   14  

  HORAS NO LECTIVAS   16  

  
 
 



Página 7 de 10 

 

1508 PESANTES ARRIOLA GENARO 
CHRISTIIAN Dr. Ing. de Alimentos AUXILIIAR 
T.C. 40 HRS.  

   

N°  CODIGO  G.H.  ASIGNATURA  T  P  L  C  TOTAL  

28  IIA602  06A  EVALUACION SENSORIIAL  2        
3  

2  

28  IIA602  GP1  EVALUACION SENSORIIAL    2    2  

53  IIA909  09A  TESIS II  2      3  2  

53  IIA909  GP1  TESIS II    2    2  

56  IIA002  10A  GESTION DE LA CALIDAD E INOCUIDAD  3      4  3  

56  IIA002  GP1  GESTION DE LA CALIDAD E INOCUIDAD    2    2  

  HORAS LECTIVAS   13  

  HORAS NO LECTIVAS   27  

  
 

 
0530 SALINAS MORENO SERAPIO ALFREDO  
Mg. Lic. Estadística  
ASOCIIADO T.P. 20 HRS.  

   

N°  CODIGO  G.H.  ASIGNATURA  T  P  L  C  TOTAL  

21  IIA410  04A  ESTADISTICA  2      
3  

2  

21  IIA410  GP1  ESTADISTICA    2    2  

22  IIA501  05A  ESTADISTICA PARA LA INVESTIGACION  2      
3  

2  

22  IIA501  GP1  ESTADISTICA PARA LA INVESTIGACION    2    2  

26  IP501  05P  ESTADISTICA  2      3  2  

26  IP501  GP1  ESTADISTICA    2      2  

33  IP602  06P  ESTADISTICA PARA LA INVESTIGACION  2      3  2  

33  IP602  GP1  ESTADISTICA PARA LA INVESTIGACION    2      2  

  HORAS LECTIVAS   16  

  HORAS NO LECTIVAS   4  

  
0530 SOSA NUÑEZ JUAN REYNALDO  
Mg. Ing. Pesquero  
PRINCIPAL D.E 40 HRS.  

   

N°  CODIGO  G.H.  ASIGNATURA  T  P  L  C  TOTAL  
27  IIA511  05A  COSTOS Y PRESUPUESTOS  2      

3  
2  

27  IIA511  GP1  COSTOS Y PRESUPUESTOS    2    2  

32  IIA610  06A  ADMINISTRACION Y GESTION EMPRESARIIAL  2      
3  

2  

32  IIA610  GP1  ADMINISTRACION Y GESTION EMPRESARIIAL    2    2  

33  IIA612  06A  COMERCIIALIZACION DE ALIMENTOS  2      
3  

2  

33  IIA612  GP1  COMERCIIALIZACION DE ALIMENTOS    2    2  

  HORAS LECTIVAS   12  

  HORAS NO LECTIVAS   28  

  

1317 VIGO INGAR KATIIA  
Dra. Lic. Matemática  
PRINCIPAL D.E. 40 Hrs.  

    

N°  CODIGO  G.H.   ASIGNATURA  T  P  L  C  TOTAL  

9  IIA406  04A  MATEMATICA II   2      
4  

2  

9  IIA406  GP1  MATEMATICA II     4    4  

7  IP202  02P  MATEMATICA II   3      4  3  

7  IP202  GP1  MATEMATICA II     2      2  

   HORAS LECTIVAS 11  

   HORAS NO LECTIVAS 29  

  
0530 VIVANCO PEZANTES DAVID  
Dr. Ing. Pesquero  
PRINCIPAL D.E. 40 HRS.  

   

N°  CODIGO  G.H.  ASIGNATURA  T  P  L  C  TOTAL  

38  IIA707  07A  INGENIERIIA DE ALIMENTOS I  3      4  3  

38  IIA707  GP1  INGENIERIIA DE ALIMENTOS I    2    2  



Página 8 de 10 

 

52  IIA907  09A  INGENIERIIA DE ALIMENTOS III  3      4  3  

52  IIA907  GP1  INGENIERIIA DE ALIMENTOS III    2    2  

  HORAS LECTIVAS   10  

  HORAS NO LECTIVAS   30  

  

DOCENTES DEL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE INGENIERÍA PESQUERA  
  

1959 BELLODAS HURTADO MARY DORIS  
Mg. Lic. Comunicación 
AUXILIAR D.E. 40   H.  

    

N°  CODIGO  G.H.   NOMBRE  T  P  L  C  TOTAL  

72  IIA016  10A  GERENCIA ESTRATÉGICA   2      
3  

2  

72  IIA016  GP1  GERENCIA ESTRATÉGICA     2    2  

   HORAS LECTIVAS   4  

  
0507 BRIOS AVENDAÑO JUVENCIO HERMENEGILDO  
Dr. Ing. Pesquero  
PRINCIPAL D.E. 40 HRS.  

  

N°  CODIGO  G.H.  NOMBRE  T  P  L  C  TOTAL  
36  IIA703  07A  ENVASES Y EMBALAJES DE ALIMENTOS  3      4  3  

36  IIA703  GP1  ENVASES Y EMBALAJES DE ALIMENTOS    2      2  

 HORAS LECTIVAS EN EPIA 5  

  
1492 GARAY VILLANUEVA EDEN SANTOS  
Mg. Ing. Pesquero  

  

  

N°  CODIGO  G.H.  NOMBRE  T  P  L  C  TOTAL  

48  IIA814  08A  INGENIERIIA DE PROCESOS EN ALIMENTOS MARINOS  2      3  2  

48  IIA814  GP1  INGENIERIIA DE PROCESOS EN ALIMENTOS MARINOS    2      2  

 HORAS LECTIVAS EN EPIA 4  

  
2924 GARCÍA FLORES SEGUNDO AGUSTIN Mg. 
Lic. Matemática  
ASOCIIADO T.C. 40 HRS.  

   

N°  CODIGO  G.H.   NOMBRE  T  P  L  C  TOTAL  

14  IIA305  03A  MATEMATICA III   2      
4  

2  

14  IIA305  GP1  MATEMATICA III     4    4  

  HORAS LECTIVAS EN EPIA 6  

  
2529 PONTE ESCUDERO CARLOS HUMBERTO  
Mg. Ing. Pesquero  
ASOCIIADO T.C. 40 HRS.  

  

N°  CODIGO  G.H.  NOMBRE  T  P  L  C  TOTAL  

31  IIA608  06A  REFRIGERACION Y CONGELACION DE ALIMENTOS  3      4  3  

31  IIA608  GP1  REFRIGERACION Y CONGELACION DE ALIMENTOS    2      2  

 HORAS LECTIVAS EN EPIA 5  

  

 
2355 VALDIVIIA ZUTA JUAN Dr. 
Economista  
PRINCIPAL D.E. 40 HRS.  

  

N°  CODIGO  G.H.  NOMBRE  T  P  L  C  TOTAL  

44  IIA810  08A  PROYECTOS DE INVERSION  2      
3  

2  

44  IIA810  GP1  PROYECTOS DE INVERSION    2    2  

16  IIA309  03A  INGENIERIIA ECONOMICA Y FINANCIERA  2      3  
2  

16  IIA309  GP1  INGENIERIIA ECONOMICA Y FINANCIERA    2      2  

 HORAS LECTIVAS EN EPIA   8  

      



Página 9 de 10 

 

2310 VILLALOBOS CACHAY MILENE ANITA   
Mg. Ing. Pesquero   

    

N°  CODIGO  G.H.    NOMBRE  T  P  L  C  TOTAL  

31  IA103  01A  BIOLOGIA    3        
  

   4  

3  

2  IA103  GP1  BIOLOGIA       2    2  

2  IA103  GP2  BIOLOGIA      2    2  

   2  IA103  GP3  BIOLOGIA      2    2  

   HORAS LECTIVAS EN EPIA 9  

    

DOCENTES CONTRATADOS  
  

6241 MEDRANO CAMARGO CÉSAR ABEL  
Mg. Ing. de Alimentos  
  

   

N°  CODIGO  G.H.  NOMBRE  T  P  L  C  TOTAL  
47  IIA812  08A  INNOVACIÓN Y DESARROLLO DE NUEVOS PRODUCTOS  2      3  2  

47  IIA812  GP1  INNOVACIÓN Y DESARROLLO DE NUEVOS PRODUCTOS    2      2  

12  IIA301  GP2  QUIMICA DE ALIMENTOS    4      4  

  HORAS LECTIVAS   8  

  
2129 MONCADA LOZANO YANET CONSUELO  
Mg. Ing. de Alimentos  
  

    

N°  CODIGO  G.H.   NOMBRE  T  P  L  C  TOTAL  

50  IIA903  10A  TECNOLOGIIA DE LACTEOS   2      4  2  

50  IIA903  GP1  TECNOLOGIIA DE LACTEOS     4      4  

50  IIA903  GP1  TECNOLOGIIA DE LACTEOS     4      4  

   HORAS LECTIVAS   10  

  
1940 PATRÓN AMES MARCO ANTONIO  
Mg. Ingeniero de Alimentos  

 

   

N°  CODIGO  G.H.   NOMBRE  T  P  L  C  TOTAL  

17  IIA402  04A  ANÁLISIS DE ALIMENTOS   2      
  

2  

17  IIA402  GP1  ANÁLISIS DE ALIMENTOS     4    4  

17  IIA402  GP2   ANÁLISIS DE ALIMENTOS     4      
4  

25  IIA507  05A  TERMODINAMICA   3      4  3  

25  IIA507  GP1  TERMODINAMICA     2    2  

   HORAS LECTIVAS   14  

  
1969 ROBLES RUÍZ ÁNGEL TEODORO  
Mg. Ing. de Alimentos  

   

N°  CODIGO  G.H.  NOMBRE  T  P  L  C  TOTAL  
8  IIA204  02A  INTRODUCCIÓN A LA INDUSTRIA ALIMENTARIA  3      

4  
3  

8  IIA204  GP1  INTRODUCCIÓN A LA INDUSTRIA ALIMENTARIA    2    2  

23  IIA503  05A  ADITIVOS Y CONSERVANTES PARA ALIMENTOS  2      
3  

2  

23  IIA503  GP1  ADITIVOS Y CONSERVANTES PARA ALIMENTOS    2    2  

  HORAS LECTIVAS   9  

 

DOCENTES POR CONTRATAR   
2311 AGURTO SUNCIÓN MAYBEE MILAGROS  
Mg. Lic. Educación 
2 HRS.  

    

N°  CODIGO  G.H.   NOMBRE  T  P  L  C  TOTAL  

34  IIA614  10A  INGLÉS TÉCNICO   2      3  2  

   HORAS LECTIVAS   2  



Página 10 de 10 

 

  
1441 CUPEN MARTINEZ JOSÉ GUALBERTO  
Mg. Lic. Matemática 6 HRS.  

    

N°  CODIGO  G.H.   ASIGNATURA  T  P  L  C  TOTAL  

3  IIA105  01A  MATEMATICA I   2      
4  

2  

3  IIA105  GP1  MATEMATICA I     4    4  

   HORAS LECTIVAS   

   HORAS NO LECTIVAS   

  
2340  RÚA POMAHUACRE SILVIA  
Mg. Ing. de Alimentos 
8 HRS.  

   

N°  CODIGO  G.H.  NOMBRE  T  P  L  C  TOTAL  
12  IIA301  GP1  QUIMICA DE ALIMENTOS    4      4  

42  IIA802  GP2  TECNOLOGIA DE FRUTAS Y HORTALIZAS    4      4  

  HORAS LECTIVAS   8  

  
  

 


